
Uchwała Nr LII/714/06 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 26 października 2006 r. 
 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 

 na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 
 
 
 Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 

poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. nr 17,poz. 141, Nr 95, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043) Rada 

Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Usługi świadczone przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę Kędzierzyn-Koźle 

w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 roku w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz.U. Nr 51, poz. 458, z późn. zm.) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 

dziennie. 

 

§ 2 

 

1. Za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle 

ustala się opłatę miesięczną w wysokości : 

1) 108 zł, dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie 

i korzystających z usług przedszkola wykraczających poza realizację podstawy 

programowej, w szczególności z wyżywienia, 

2) 54 zł, dla dzieci przebywających w przedszkolu do 5 godzin dziennie i korzystających 

z usług przedszkola wykraczających poza realizację podstawy programowej, 

w szczególności z wyżywienia.  

2. Począwszy od 2007 roku wysokość opłaty podlega corocznej waloryzacji o procent 

wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 

października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.Nr 200, poz. 1679 

z późn. zm.). 

3. Opłatę, o której mowa w pkt. 2, po waloryzacji zaokrągla się do pełnej złotówki, według 

zasady – do 0,50 zł włącznie zaokrąglenie w dół, powyżej 0,50 zł zaokrąglenie w górę. 

 

§ 3 

  
Zmiana wysokości opłaty następuje od pierwszego dnia stycznia  każdego roku. Prezydent 

Miasta Kędzierzyn-Koźle ogłasza nową wysokość opłaty w terminie do 31 grudnia 

poprzedniego roku. 

 

§ 4 

 

Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów zakupu surowca do przygotowania 

posiłków oraz kosztów zajęć dodatkowych. 

 



§ 5 

 

Zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz wysokość opłaty za zakup surowca do 

przygotowania posiłku określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 

przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

 

§ 6 

 

Opłaty wnosi się miesięcznie z góry do dnia 20 danego miesiąca. 

 

§ 7 

 

Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie podlega zmniejszeniu w przypadku nieobecności 

dziecka w przedszkolu. 

 

§ 8 

 

Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 dla dzieci nie będących mieszkańcami 

Gminy Kędzierzyn-Koźle ustala się na poziomie pełnych miesięcznych kosztów utrzymania 

dziecka w danej placówce wychowania przedszkolnego, w roku poprzedzającym dany rok 

kalendarzowy. W przypadkach wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 2 opłata wynosi połowę stawki, 

o której mowa powyżej. 

 

§ 9 

 

1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, w przypadku uczęszczania do przedszkola lub 

przedszkola i żłobka rodzeństwa, wynosi  50% stawki za drugie dziecko. Za trzecie 

i każde następne dziecko rodzice (opiekunowie) dziecka  nie wnoszą w/w opłaty. 

2. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 nie pobiera się jeżeli dziecko objęte jest dożywianiem 

w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” powołanego ustawą z dnia 

29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” (Dz.U.Nr 267, poz. 2259) oraz w przypadku dzieci z domu 

dziecka. 

 

§ 10 

 

Traci moc Uchwała Nr IX/92/99 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 

25 marca 1999 roku w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia przedszkoli publicznych 

na terenie Kędzierzyna-Koźla (ze zmianą z dnia 29 czerwca 2000 roku). 

 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miasta oraz przedszkoli publicznych na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 

 


